



Alfred Gram ejendomme A/S

Svendsgade 62, st. th.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 18669838

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.05.2022

Alfred Gram
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2021 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2021 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2021 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 16 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Alfred Gram ejendomme A/S

Svendsgade 62, st. th.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 18669838

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Michael Skeem Gram, formand

Lasse Gram

Alfred Gram

Direktion

Alfred Gram, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i ejendomsadministration, køb og salg af erhvervs- og boligudlejnings-ejendomme, samt besiddelse af kapitalinteresser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 14.410 t.kr. mod et overskud på 14.580 t.kr. i 2020.

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 11.597 t.kr. mod et overskud på 12.110 t.kr. i 2020, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er pr. 31.12.2021 opgjort til 120.499 t.kr., svarende til 50% af selskabets balancesum.

Investeringsforhold

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi og årets værdireguleringer indgår i resultatopgørelsen.

Investeringssejendommene er samlet målt til 203.130 t.kr. pr. 31.12.2021. Årets værdiregulering udgør 5.578 t.kr. og årets tilgange vedrørende forbedring af ejendomme udgør 382 t.kr.

De anvendte afkastsatser ligger mellem 4,75% og 6,00%.

Resultatopgørelse for 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 8.793.324 | 9.213.732 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | 5.578.000 | 4.118.835 |
| Personaleomkostninger | 2 | (2.301.555) | (2.495.354) |
| Af- og nedskrivninger | 3 | (36.618) | (145.986) |
| Driftsresultat | | 12.033.151 | 10.691.227 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 1.842.909 | 3.466.418 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | (255.427) | 0 |
| Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver | | 28.000 | 4.000 |
| Andre finansielle indtægter | 4 | 1.926.059 | 1.699.941 |
| Andre finansielle omkostninger | 5 | (1.164.495) | (1.281.324) |
| Resultat før skat | | 14.410.197 | 14.580.262 |
| Skat af årets resultat | 6 | (2.812.704) | (2.470.222) |
| Årets resultat | | 11.597.493 | 12.110.040 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 1.500.000 | 2.500.000 |
| Overført resultat | | 10.097.493 | 9.610.040 |
| Resultatdisponering | | 11.597.493 | 12.110.040 |

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Investeringsejendomme | | 203.130.000 | 197.170.000 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 20.523 | 52.041 |
| Materielle aktiver | 7 | 203.150.523 | 197.222.041 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 22.709.510 | 22.366.601 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 2.150.823 | 0 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 371.889 | 371.889 |
| Finansielle aktiver | 8 | 25.232.222 | 22.738.490 |
| Anlægsaktiver | | 228.382.745 | 219.960.531 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 816.065 | 1.165.493 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 1.483.033 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 2.653.316 | 3.274.377 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 376.376 | 356.554 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 110.841 | 71.560 |
| Tilgodehavender | | 5.439.631 | 4.867.984 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 7.855.211 | 8.495.773 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 7.855.211 | 8.495.773 |
| Likvide beholdninger | | 372.617 | 242.771 |
| Omsætningsaktiver | | 13.667.459 | 13.606.528 |
| Aktiver | | 242.050.204 | 233.567.059 |

Passiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital | 9 | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 19.836.277 | 19.748.795 |
| Overført overskud eller underskud | | 98.662.554 | 88.652.543 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 1.500.000 | 2.500.000 |
| Egenkapital | | 120.498.831 | 111.401.338 |
| Udskudt skat | 10 | 14.351.000 | 12.740.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 14.351.000 | 12.740.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 93.045.913 | 96.566.298 |
| Deposita | | 3.971.570 | 3.797.529 |
| Anden gæld | | 146.634 | 180.082 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 11 | 97.164.117 | 100.543.909 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 11 | 3.515.390 | 3.520.996 |
| Bankgæld | | 4.010.857 | 2.576.542 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 382.774 | 403.231 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 240.729 | 264.137 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 100.000 | 0 |
| Skyldig skat | | 530.792 | 1.039.274 |
| Anden gæld | | 1.007.485 | 742.885 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 248.229 | 334.747 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 10.036.256 | 8.881.812 |
| Gældsforpligtelser | | 107.200.373 | 109.425.721 |
| Passiver | | 242.050.204 | 233.567.059 |
| Usikkerhed ved indregning og måling | 1 | | |
| Eventualforpligtelser | 12 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 13 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2021

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|---|--|--|--------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 19.748.795 | 88.652.543 | 2.500.000 | 111.401.338 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (2.500.000) | (2.500.000) |
| Årets resultat | 0 | 87.482 | 10.010.011 | 1.500.000 | 11.597.493 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 19.836.277 | 98.662.554 | 1.500.000 | 120.498.831 |

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme er målt til 203.130 t.kr. De anvendte afkastsatser ved måling ligger mellem 4,75-6,5%. En ændring af afkastsatsen med 0,5%-point vil ændre værdien med ca. 19.400 t.kr.

Værdiansættelsen er foretaget ud fra de nuværende pengestrømme og de af ledelsen fastsatte afkastsatser. Såfremt de fremtidige pengestrømme eller afkastsatserne ændres, kan det medføre behov for regulering.

2 Personaleomkostninger

| | 2021 | 2020 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 2.220.873 | 2.413.271 |
| Pensioner | 43.588 | 43.588 |
| Andre omkostninger til social sikring | 37.094 | 38.495 |
| | 2.301.555 | 2.495.354 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 5 | 5 |

3 Af- og nedskrivninger

| | 2021 | 2020 |
|---|---------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 36.618 | 39.165 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | 0 | 106.821 |
| | 36.618 | 145.986 |

4 Andre finansielle indtægter

| | 2021 | 2020 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 109.471 | 134.997 |
| Renteindtægter i øvrigt | 444 | 915 |
| Dagsværdireguleringer | 1.661.388 | 1.434.831 |
| Øvrige finansielle indtægter | 154.756 | 129.198 |
| | 1.926.059 | 1.699.941 |

5 Andre finansielle omkostninger

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------------------|------------------|
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 0 | 8.612 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 1.139.729 | 1.196.251 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 24.766 | 76.461 |
| | 1.164.495 | 1.281.324 |

6 Skat af årets resultat

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Aktuel skat | 1.190.000 | 1.140.737 |
| Ændring af udskudt skat | 1.611.000 | 1.294.000 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 11.704 | 35.485 |
| | 2.812.704 | 2.470.222 |

7 Materielle aktiver

| | Investerings- ejendomme kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------------|--|
| Kostpris primo | 160.062.253 | 280.587 |
| Tilgange | 382.000 | 5.100 |
| Kostpris ultimo | 160.444.253 | 285.687 |
| Opskrivninger primo | 37.107.747 | 0 |
| Årets opskrivninger | 5.578.000 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 42.685.747 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | 0 | (228.546) |
| Årets afskrivninger | 0 | (36.618) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | 0 | (265.164) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 203.130.000 | 20.523 |

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Selskabet ejer 6 boligejendomme i Esbjerg med en samlet størrelse på 2.840 m², 2 boligejendomme i Herning og trekantsområdet med en samlet størrelse på 3.638 m², 9 blandede erhvervs- og boligejendomme i Esbjerg med en samlet størrelse på 8.218 m² hvoraf erhverv udgør 2.565 m² samt 1 blandet erhvervs- og boligejendom i trekantsområdet med en samlet størrelse på 1.816 m², hvoraf erhverv udgør 1.281 m².

Alle ejendomme er i alt væsentlighed fuldt udlejet i 2021.

Det normaliserede driftsafkast kan opgøres således, idet tallene for 2020 er i parentes:

| | |
|--|---------------------------|
| 6 boligejendomme i Esbjerg: | 1.883 t.kr. (1.874 t.kr.) |
| 2 boligejendomme i Herning og trekantsområdet: | 1.972 t.kr. (1.982 t.kr.) |
| 9 blandede erhvervs- og boligejendomme i Esbjerg: | 5.644 t.kr. (5.857 t.kr.) |
| 1 blandet erhvervs- og boligejendom i trekantsområdet: | 1.277 t.kr. (1.204 t.kr.) |

De vægtede afkastsater for selskabets investeringsejendomme udgør:

| | |
|--|---------------|
| 6 boligejendomme i Esbjerg: | 5,26% (5,29%) |
| 2 boligejendomme i Herning og trekantsområdet: | 5,41% (5,63%) |
| 9 blandede erhvervs- og boligejendomme i Esbjerg: | 5,22% (5,49%) |
| 1 blandet erhvervs- og boligejendom i trekantsområdet: | 6,00% (6,00%) |

En ændring af afkastsatsen med 0,5%-point vil ændre værdien med ca. 19.400 t.kr.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

8 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. | Kapitalandele i associerede virksomheder kr. | Andre værdipapirer og kapital- andele kr. |
|---|---|---|---|
| Kostpris primo | 2.617.806 | 0 | 401.604 |
| Tilgange | 0 | 2.406.250 | 0 |
| Kostpris ultimo | 2.617.806 | 2.406.250 | 401.604 |
| Opskrivninger primo | 19.748.795 | 0 | (29.715) |
| Afskrivninger på goodwill | 0 | (228.985) | 0 |
| Andel af årets resultat | 1.842.909 | (26.442) | 0 |
| Udbytte | (1.500.000) | 0 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 20.091.704 | (255.427) | (29.715) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 22.709.510 | 2.150.823 | 371.889 |
| Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden | 0 | 1.602.893 | |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|--|----------|----------|----------------|
| Investeringselskabet af 15. marts 2000 ApS | Esbjerg | ApS | 100,00 |
| Projektformidling Vest ApS | Esbjerg | ApS | 100,00 |
| Dan Invest Partners ApS (indirekte ejet) | Esbjerg | ApS | 100,00 |
| K/S Dan Ejendoms-invest I (indirekte ejet) | Esbjerg | K/S | 82,61 |
| I/S HEFA VIII (indirekte ejet) | Esbjerg | I/S | 50,00 |

| Kapitalandele i associerede virksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|--|-----------|----------|----------------|
| Capillaqua Innovation ApS | København | ApS | 40,00 |

9 Virksomhedskapital

| | Antal | Pålydende værdi kr. | Nominal værdi kr. |
|----------------------------|------------|---------------------------|-------------------------|
| A-aktier | 30 | 1000 | 30.000 |
| B-aktier (ingen stemmeret) | 470 | 1000 | 470.000 |
| | 500 | | 500.000 |

10 Udskudt skat

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---------------------------|-------------------|-------------------|
| Materielle aktiver | 14.528.000 | 12.920.000 |
| Finansielle aktiver | (20.000) | (18.000) |
| Tilgodehavender | 17.000 | 16.000 |
| Forpligtelser | (174.000) | (178.000) |
| Udskudt skat i alt | 14.351.000 | 12.740.000 |

11 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2021 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2020 kr. | Forfald efter 12 måneder 2021 kr. | Restgæld efter 5 år 2021 kr. |
|--------------------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 3.515.390 | 3.520.996 | 93.045.913 | 78.190.000 |
| Deposita | 0 | 0 | 3.971.570 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 146.634 | 0 |
| | 3.515.390 | 3.520.996 | 97.164.117 | 78.190.000 |

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld, 96.561 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør 203.130 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 4.011 t.kr., er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. og skadesløsbrev nom. 12.500 t.kr. i ejendommen Helligkorsgade 14, Kolding, samt indestående på bankkonti og børsnoterede værdipapirer i depot.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom Helligkorsgade 14, Kolding, udgør pr. 31.12.2021 21.300 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af indestående på bankkonti stillet som sikkerhed for bankgæld udgør 273 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af børsnoterede aktier og obligationer stillet som sikkerhed for bankgæld udgør 7.879 t.kr. pr. 31.12.2021.

Til sikkerhed for mellemværende med Grundejernes Investeringsfond er der tinglyst pantebreve nom. 3.451 t.kr. i to af selskabets investeringsejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 24.900 t.kr. pr. 31.12.2021.

Der er tinglyst ejerpantebreve nom. 3.600 t.kr. og skadesløsbreve nom. 3.000 t.kr., der pr. 31.12.2021 henstår som ubenyttede.

Selskabet har stillet limiteret selvskyldnerkaution på 500 t.kr. for K/S Dan Ejendoms-Invest I for alt mellemværende med kreditinstitutter.

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for Michlas ejendomme A/S for alt mellemværende med pengeinstitut. Bankgælden i dette selskab udgør 1.900 t.kr. 31.12.2021 og den nuværende trækingsret udgør 3.300 t.kr.

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for Projektformidling Vest ApS for alt mellemværende med pengeinstitut. Bankgælden i dette selskab udgør 1.022 t.kr. 31.12.2021 og den nuværende trækingsret udgør 1.250 t.kr.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for bankgæld i L Gram Holding ApS og M Gram Holding ApS. Bankgælden i selskaberne udgør samlet 3.929 t.kr. pr. 31.12.2021.
